Комитет по образованию администрации Зиминского района

П Р И К А З
27.10.2017   	                                                                                                                       № 129
Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013г. № 1252, приказа Минобрнауки России от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, приказа Минобрнауки России от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, распоряжения Министерства образования Иркутской области «Об организации и проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в Иркутской области»  от 25.10.2017г. № 632-мр и руководствуясь Порядком  проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Зиминском районе, утвержденного приказом Комитета по образованию администрации Зиминского района    № 90 от 08.09.2015 года (далее – Порядок),

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  для обучающихся 7-11 классов (далее -  муниципального этапа олимпиады) в срок с 1 ноября 2017 года по 15 декабря 2017 года по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.
2. Муниципальным оператором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников назначить МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района» (И.А. Курбалова).
3.  Руководствоваться графиком проведения предметных олимпиад         муниципального этапа олимпиады  (приложение 1).
4. Утвердить организационно – технологическую модель организации и проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 2).
5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа  (приложение  3).
6. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 4).
7. Утвердить график работы жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 5).
8. Руководителям ОО обеспечить условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно организационно – технологической модели и обеспечить явку членов жюри в указанные в графике сроки (приложение 5).
9. Муниципальному оператору муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (И.А. Курбалова) представить ведущему консультанту отдела дошкольного и общего образования министерства образования Иркутской области И.М. Большаковой: в течение 3 дней после проведения предметной олимпиады итоговый протокол олимпиады (приложение № 3 к распоряжению Министерства образования Иркутской области № 632-мр от 25.10.2017г.), в течение 10 дней после окончания муниципального этапа по итогам проведения школьного и муниципального этапов олимпиады отчет в установленной форме (приложение № 4 к распоряжению Министерства образования Иркутской области № 632-мр от 25.10.2017г.).
10. Победителей и призеров муниципального этапа олимпиады наградить грамотами и призами.
11. МКУ «ЦБОУ Зиминского района» оплатить расходы на проведение муниципального этапа олимпиады согласно смете (приложение 6).
12. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на И.А. Курбалову – директора МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района».

            Председатель                                                                            С.И. Усольцев

Приложение 1
к приказу № 129 от 27.10.2017 года

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2017-2018 учебном году

Начало проведения олимпиады: 11-00

	№
п/п
	Предметы
	Класс
	Сроки
	Место проведения

	1
	Английский язык
	7-11
	13 ноября
	МОУ Ухтуйская СОШ

	2
	Русский язык
	7-11
	15 ноября
	Образовательная организация

	3
	История
	7-11
	20 ноября
	Образовательная организация

	4
	Литература
	7-11
	21 ноября
	Образовательная организация

	5
	ОБЖ
	7-11
	22 ноября
	МОУ Ухтуйская СОШ

	6
	География
	7-11
	24 ноября
	Образовательная организация

	7
	Физика
	7-11
	 27 ноября
	Образовательная организация

	8
	Биология
	7-11
	 28 ноября
	Образовательная организация

	9
	Физическая культура
	7-11
	29 ноября
	МОУ Ухтуйская СОШ

	10
	Математика
	7-11
	1 декабря
	Образовательная организация

	11
	Информатика и ИКТ
	7-11
	5 декабря
	Он- лайн
Образовательная организация

	12
	Химия
	7-11
	7 декабря
	Образовательная организация

	13
	Обществознание
	7-11
	8 декабря
	Образовательная организация

	14
	Технология
	7-11
	11 декабря
	Образовательная организация

Приложение № 2
к приказу № 129   от 27.10.2017 года

Организационно – технологическая   модель
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

Данная организационно – технологическая  модель действительна для организации и проведения всех предметов, кроме английского языка, ОБЖ и физической культуры.

	№
	Название  мероприятия
	Ответственные

	1.
	Получение заданий по предмету и паролей
	Курбалова И.А.
Чумакова О.С.

	2.
	Рассылка заданий по электронной почте в образовательные организации в соответствии с заявкой
	Курбалова И.А.

	3.
	Организация и проведение олимпиады по предмету в образовательной организации:
- начало олимпиады в 11 - 00
- назначение ответственных организаторов  в аудитории,
- получение заданий по электронной почте и распечатка заданий,
- организация отдельной  аудитории,
- организация отдельного рабочего места участника,
- обеспечение участника бланками с заданиями, бланками ответов, черновиками со штампом образовательной организации,
- объявление кода участника,
- соблюдение регламента выполнения  олимпиады по каждому классу в соответствии с методическими рекомендациями.
	Руководители ОО

	4.
	Сканирование олимпиадных работ в формате pdf  и формирование единой электронной папки, в которой размещены папки по каждому классу отдельно                           и отправка их на электронную почту obrzima@mail.ru  с пометкой в теме письма «Название школы, название олимпиады»  в день проведения олимпиады.  Доставка подлинников олимпиадных работ участников в МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района» по возможности в  ближайшее время.
	Руководители ОО

	5.
	Работа жюри муниципального этапа олимпиады по графику (приложение 5), оформление  протоколов и справок
	Курбалова И.А.
Председатели жюри

	6.
	Отправка протоколов об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Министерство образования Иркутской области в сроки указанные Министерством. Размещение протоколов на сайте http://komitetzrmo.ru/
	Курбалова И.А.

	7.
	Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	Курбалова И.А.

Организация и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по английскому языку и физической культуре

Участников доставить для участия в муниципальном этапе  строго в соответствии   с заявкой.

	№
	Предмет
	Дата проведения,  время
	Место проведения
	Ответственные лица за организацию и проведение олимпиады

	1
	Английский язык
	13 ноября 2017 год

11-00
	МОУ Ухтуйская СОШ
	Михальченко Е.А. – методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»;
Перунова Т.Е., учитель иностранного языка МОУ Ухтуйская СОШ

	2
	ОБЖ
	22 ноября 2017 год
	МОУ Ухтуйская СОШ
	Антипов Д.А., старший методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района;
Исаенко А.В., учитель ОБЖ МОУ Ухтуйская СОШ

	3
	Физическая культура
	29 ноября 2017 год

11-00
	МОУ Ухтуйская СОШ
	Антипов Д.А., старший методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»;
Кирьян М.С., учитель физкультуры МОУ Ухтуйская СОШ

Приложение № 3
к приказу №   129 от 27.10.2017 года

Состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

1. Курбалова И.А. – директор МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района» - председатель оргкомитета
2. Чумакова О.С. – старший методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
3. Слепнева Г.П. - старший методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
4. Михальченко Е.А. - методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
5. Котова Л.А. - методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
6. Ермолович Э.М. - методист МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»

Приложение № 4
к приказу № 129  от 27.10.2017 года

Состав жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2017-2018 учебном году

	№
	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	1
	Английский язык
	Корабельников А.П., учитель иностранного языка МОУ Кимильтейская СОШ
	Перунова Т.Е., учитель иностранного языка МОУ Ухтуйская СОШ;
Агапитова И.Б., учитель иностранного языка МОУ Батаминская СОШ

	2
	Литература
	Башарова С.В., учитель русского языка и литературы МОУ Самарская СОШ
	Писарек Т.Л., учитель русского языка и литературы МОУ Ухтуйская СОШ;
Соснова О.А., учитель русского языка и литературы МОУ Новолетниковская СОШ;
Анисимова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ Хазанская СОШ

	3
	История
	Яровая З.Т., учитель истории и обществознания МОУ Самарская СОШ
	Бровкина А.Н., учитель истории и обществознания МОУ Ухтуйская СОШ;
Быковская Т.С., учитель истории и обществознания МОУ Кимильтейская СОШ

	4
	ОБЖ
	Исаенко А.В.,  учитель ОБЖ МОУ Ухтуйская СОШ
	Каминский М.И., учитель ОБЖ  МОУ Хазанская СОШ;
Марочкин С.П., учитель ОБЖ МОУ Батаминская СОШ

	5
	География
	Ермолович Э.М. учитель географии МОУ Самарская СОШ
	Попова Н.В., учитель географии МОУ Кимильтейская СОШ

	6
	Физика
	Кислицына О.И., учитель физики МОУ Ухтуйская СОШ
	Глоба Н.В., учитель физики МОУ Хазанская СОШ

	7
	Биология
	Вакальчук Н.В., учитель биологии МОУ Батаминская СОШ
	Полухина В.Г., учитель биологии МОУ Ухтуйская СОШ;
Лещенко О.П., учитель биологии МОУ Кимильтейская СОШ;
Волошенко И.В., учитель биологии МОУ Самарская СОШ

	8
	Физическая культура
	Антипов Д.А., учитель физкультуры МОУ Хазанская СОШ
	Покооглы М.А., учитель физкультуры                            МОУ Хазанская СОШ;
Алферов П.П., учитель физкультуры                            МОУ Новолетниковская СОШ;
Лузгина Т.В., учитель физкультуры                            МОУ Масляногорская СОШ;

	9
	Обществознание
	Яровая З.Т., учитель истории и обществознания МОУ Самарская СОШ
	Хацкевич А.В., учитель истории и обществознания МОУ Ухтуйская СОШ
Красикова О.П., учитель истории и обществознания МОУ Кимильтейская СОШ

	10
	Русский язык
	Башарова С.В., учитель русского языка и литературы МОУ Самарская СОШ
	Добровольская А.А., учитель русского языка и литературы МОУ Филипповская СОШ;
Анисимова О.В., учитель русского языка и литературы МОУ Хазанская СОШ;
Ковалева Л.И., учитель русского языка и литературы МОУ Кимильтейская СОШ

	11
	Химия
	Стаецкая Е.А., учитель химии МОУ Покровская СОШ
	Измайлова Л.В. -учитель химии МОУ Масляногорская СОШ

	12
	Информатика и ИКТ
	Чемезова Е.Л. – учитель математики и информатики МОУ Ухтуйская СОШ
	Чумакова О.С.  -учитель информатики  МОУ Покровская СОШ

	13
	Технология
	Пилипенко Е.В. - учитель технологии МОУ Ухтуйская СОШ
	Арланова Е.А., учитель технологии МОУ Самарская СОШ

	14
	Математика
	Чемезова Е.Л.  -учитель математики МОУ Ухтуйская СОШ
	Семеней Л.И., учитель математики МОУ Батаминская СОШ
Мигай А.Л. – учитель математики МОУ Хазанская СОШ

Приложение № 5
[bookmark: _GoBack]к приказу  № 129  от 27.10.2017 года

График
работы жюри  по проверке олимпиадных работ

Место работы – Комитет по образованию администрации Зиминского района

	№
	Предмет
	Дата и время
	Председатель жюри

	1
	Английский язык
	14 ноября 2017 года
14-00
	Корабельников А.П., учитель иностранного языка МОУ Кимильтейская СОШ

	2
	Русский язык
	16  ноября 2017 года
13 -00
	Башарова С.В., учитель русского языка и литературы МОУ Самарская СОШ

	3
	История
	21 ноября 2017 года
14-00
	Яровая З.Т., учитель истории и обществознания МОУ Самарская СОШ

	4
	Литература
	22 ноября 2017 года
14-00
	Башарова С.В., учитель русского языка и литературы МОУ Самарская СОШ

	5
	ОБЖ
	23 ноября 2017 года
14-00
	Исаенко А.В.,  учитель ОБЖ                 МОУ Ухтуйская СОШ

	6
	География
	27 ноября 2017 года
14-00
	Ермолович Э.М., учитель географии МОУ Самарская СОШ

	7
	Физика
	28 ноября 2017 года
14-00
	Кислицына О.И., учитель физики МОУ Ухтуйская СОШ

	8
	Биология
	29 ноября 2017 года
14-00
	Вакальчук Н.В.,  учитель биологии МОУ Батаминская СОШ

	9
	Физическая культура
	30 ноября 2017 года
14-00
	Антипов Д.А., учитель физкультуры МОУ Хазанская СОШ

	10
	Химия
	7 декабря 2017 года
14-00
	Измайлова Л.В., учитель химии МОУ Масляногорская СОШ

	11
	Математика
	4 декабря 2017 года
9-00
	Чемезова Е.Л., учитель математики МОУ Ухтуйская СОШ

	12
	Технология
	12 декабря 2017 года
14-00
	Пилипенко Е.В. - учитель технологии МОУ Ухтуйская СОШ

	14
	Обществознание
	11 декабря 2017 года
14-00
	Яровая З.Т., учитель истории и обществознания МОУ Самарская СОШ